[image: image1.wmf]

        PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DA BARRA

Estado do Espírito Santo

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 035, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2016.
O PREFEITO DE CONCEIÇÃO DA BARRA, ESTADO DE ESPÍRITO SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI;

Considerando solicitação da Secretaria Municipal de Educação e em conformidade com a Lei Federal 11.494/07 e Lei Municipal 2.378/07;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o CONSELHO MUNICIPAL DE CONTROLE E ACOMPANHAMENTO SOCIAL DO FUNDEB, com a seguinte composição:

1. REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO LOCAL

TITUTAR:

Ademar Pereira Junior - RG: 1.383.059 SSP/ES e CPF: 042.242.517-60.

SUPLENTE:

Emanuel Filipe da Silva - RG: 3.452.960/ES e CPF: 148.622.067-35.
2. REPRESENTANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TITURAR:

 Rosa da Cruz Lopes Rocha – 1ª Secretária - RG: 986.111/ES e CPF: 009.657.247-78

SUPLENTE:

 Neusa Maria Fereguetti Nascimento – 2ª Secretária RG: 1.064-981/ES e CPF:

005.185.037-04
3. REPRESENTANTE DOS PROFESSORES

TITULAR:

Maria Neusa Santos Ramos - RG: 1202582/DF e CPF: 483.801.051-68

SUPLENTE:

Luana Gomes Guimarães - RG: 162.411/ES e CPF: 139.964.227-84

4. REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVO DAS ESCOLAS

TITULAR:

 Rosangela Souza dos Santos Pereira - RG: 318586626/ES e CPF: 138.912.337-51

SUPLENTE:

Maria do Socorro Rodrigues - RG: 3642588 e CPF: 989.927.597-20

5. REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS

TITULAR:

 Auristela Batista da Silva Barcelos - RG: 1.394.737/ES e CPF: 072.232.117-17

SUPLENTE:

 Inês Cristina Ferreira da Costa Brito - RG: 1681639/ES e CPF: 097.261.167-32

TITULAR:

 Mirian Nunes de Barros (VICE-PRESIDENTE) - RG: 3.582-328-ES e CPF: 156.485.627-56

SUPLENTE:

Afabricia Gomes de Morais - RG: 15757864 e CPF: 061.329.067-46
6. REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR
TITULAR:

 Wverson Vasconcelos Conceição - RG: 1353350-ES e CPF: 077.276.447-65
SUPLENTE:
 Zelita de Assis Pereira - RG: 1.802-629-ES e CPF: 980.252.877-34

7. REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

TITULAR:

Betânia da Silva de Jesus (PRESIDENTE) - RG: 1680411-ES e CPF: 081.242.407/79

SUPLENTE:

Ilian Rios Miranda - RG: 765307-ES e CPF: 980.758.297-00
8. REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TITULAR:

 Rosemary Novais Nunes da Silva - RG: 1.176.503-ES e CPF: 925.399.987-04

SUPLENTE:

Rosangela Santos Francisco - RG: 1796742- SSPES e CPF: 095.607.627-02
9. REPRESENTANTES DE ALUNOS

TITULAR:

Martha Alexandre Caldeira Guimarães da Silva - CPF: 126.999.797-16

SUPLENTE:

Catharini Oliveira Maia - RG: 3.890.418/ES e CPF: 121.925.887-39

TITULAR:

Gabriel Ferreira de Oliveira - RG: 3.904.705-ES e CPF: 180.871.587-03

SUPLENTE:

 Renata Metskes Almeida - RG: 1.555.6556 70 e CPF: 858.989.095-32

Art. 2º - O presente Conselho exercerá o mandato por 02 (dois) anos a contar da data de 16 de Fevereiro de 2016.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria 061 de 04 de fevereiro de 2014.

Publique-se e cumpra-se:
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 16 de fevereiro de 2016.
Publique-se e cumpra-se:

Gabinete do Prefeito de Conceição da Barra, Estado do Espírito Santo, aos vinte e seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezesseis.

Jorge Duffles Andrade Donati

PREFEITO MUNICIPAL

Praça Prefeito José Luiz da Costa – 01 – Centro - CEP 29960-000 – Conceição da Barra – ES

[image: image2.wmf]

_1517637681.doc
[image: image1.png]